
	[image: ]
[image: ]





	[image: ]
	Location: Address or Room Number

	[image: ]
	Date: 10. 07. 2023

	[image: ]
	Time: 09:00


	Time
	Item
	Presenter 

	09:00 – 09:20
	Ceremonia e hapjes
	Kordinatoret, Dekani 

	09:30 – 11:00 
	“Besueshmëria e gazetarisë përmes Inteligjiencës Artificiale”.

	Prof. Ass. Dr Ferid Selimi 

	11:30 – 13:00
	“Gjuha standarde dhe mediat”.  
	Prof. Ass. Dr Xhevahire Millaku 


	13:00 – 13:30
	Diskutime
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	Time: 09:00


	Time
	Item
	Presenter 

	09:00 – 10:30
	“Narrativa e lajmeve të rrejshme për Kosovën dhe ndikimet e jashtme”.

	 Muhamet Hajrullahu

	10:30 - 12:30 
	 “Redaksi më të vogla, gazetarë multitask dhe multiplatformë”.

	Prof.Ass. Dr Gjylije Rexha

	12:30 – 14:00 
14:00 – 14:30 
	“Gazetaria Online në Kosovë, anët pozitive dhe negative të saj”.                    
Diskutime
	 Musa Sabedini
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	09:00 – 10:30
	“Tranzicioni i medias në Ballkan - një kapërcim nga censura në kaos”. 
       
	Safet Zejnullahu

	10:30- 12:00
	“Edukimi mediatik si nevojë momentale për Ballkanin Perëndimor. Roli i BE-së në këtë drejtim”.

	Elion Kollcaku

	12:10 – 13:30 
	“Gjuha fyese ne rrjetet sociale”
	Dafina Lata
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	Time: 09:00


	Time
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	Presenter 

	09:00- 10:30
	“Liria si koncept liberal në diktaturë. Përsiatje rreth librit “Të lirë”, i studiueses Lea Ypi”.    
	Prof. Ass. Dr Votim Hanoli

	11:00-12:30
	"Organizatat ndërkombëtare - OKB dhe BE - anëtarësimi i Kosovës në këto organizata".
	 Dr. Ilir Zylfiu


	12:30 – 13:00
13:00 :13:30 
	Diskutime
Fjale pershendetese dhe mbyllja e Akademise Verore
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